
                                                                            DATA: 02 de abril de 2022.
                                                                                  LOCAL: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - UFS

Prova:  100m rasos - Masc - FINAL

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 735 76673 BERNARDO SILVA DOS SANTOS 11/04/2005 TROTA MUNDO 11.7

2 737 JOÃO CARLOS LIMA DOS SANTOS 24/12/2005 TROTA MUNDO 11.9

3 728 ANDERSON DOS SANTOS VIEIRA 27/01/2006 TROTA MUNDO 12.4

4 730 WESLEY HENRIQUE DIAS PAIXÃO 27/09/2005 TROTA MUNDO 13.0

5 733 THAYSLAN JÚNIOR VIEIRA SANTOS 04/06/2002 TROTA MUNDO 13.1

6 731 MATHEUS FERNANDES DOS SANTOS 18/01/2003 TROTA MUNDO 14.1

7 747 ANTÔNIO GASPAR DE ALMEIDA SANTOS 23/12/2001 TROTA MUNDO 15.0

Prova:  100m rasos - Masc - FINAL - CONVIDADO

No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

703 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10/03/2001 AVAB 11.0

Prova: 100m rasos - Fem - FINAL

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 734 LAURA CRISTINA SANTOS XAVIER 27/09/2006 TROTA MUNDO 14.0

2 712 CARLA ALEXANDRA SANTOS DE ALMEIDA 07/05/2004 TROTA MUNDO 14.5

3 744 ANNE TAYNI SANTOS DA HORA 28/07/2004 TROTA MUNDO 16.5

4 740 YASMIN TELES PEREIRA 15/05/2006 TROTA MUNDO 16.7

5 742 EMILLY VITÓRIA DOS SANTOS SILVA 23/12/2005 TROTA MUNDO 20.5

No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

737 JOÃO CARLOS LIMA DOS SANTOS 24/12/2005 TROTA MUNDO 24.8

728 ANDERSON DOS SANTOS VIEIRA 27/01/2006 TROTA MUNDO 24.8

752 SIDNY CONÇEIÇÃO DOS REIS 20/12/2003 TROTA MUNDO 24.9

726 78828 ANTÔNIO CANON SILVA ANJOS DOS SANTOS 13/06/2002 SERGIPE 25.6

767 ISAAC ALMEIDA DOS SANTOS 21/06/2004 TROTA MUNDO 28.9

760 DAVID GEOVANE DOS SANTOS 25/12/2005 TROTA MUNDO 34.9

730 WESLEY HENRIQUE DIAS PAIXÃO 27/09/2005 TROTA MUNDO DNS

No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

770 76570 LEONARDO BATISTA DE OLIVEIRA CRUZ SANTOS 08/12/2004 TROTA MUNDO 22.2

735 76673 BERNARDO SILVA DOS SANTOS 11/04/2005 TROTA MUNDO 23.7

758 JOÃO VICTOR ROGER SANTOS 09/11/2005 TROTA MUNDO 27.9

731 MATHEUS FERNANDES DOS SANTOS 18/01/2003 TROTA MUNDO 28.7

763 CÍCERO CAUÃ DE OLIVEIRA SANTOS CRUZ 30/12/2004 TROTA MUNDO 29.8

748 80399 HEMERSON ALVES SANTOS 21/01/2004 TROTA MUNDO DNS

Prova:  200m rasos - Masc - FINAL/TEMPO - 1a. Série

RESULTADO FINAL

Prova:  200m rasos - Masc - FINAL/TEMPO - 2a. Série



Prova:  200m rasos - Masc - FINAL

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 770 76570 LEONARDO BATISTA DE OLIVEIRA CRUZ SANTOS 08/12/2004 TROTA MUNDO 22.2

2 735 76673 BERNARDO SILVA DOS SANTOS 11/04/2005 TROTA MUNDO 23.7

3 737 JOÃO CARLOS LIMA DOS SANTOS 24/12/2005 TROTA MUNDO 24.8

4 728 ANDERSON DOS SANTOS VIEIRA 27/01/2006 TROTA MUNDO 24.8

5 752 SIDNY CONÇEIÇÃO DOS REIS 20/12/2003 TROTA MUNDO 24.9

6 726 78828 ANTÔNIO CANON SILVA ANJOS DOS SANTOS 13/06/2002 SERGIPE 25.6

7 758 JOÃO VICTOR ROGER SANTOS 09/11/2005 TROTA MUNDO 27.9

8 731 MATHEUS FERNANDES DOS SANTOS 18/01/2003 TROTA MUNDO 28.7

Prova:  200m rasos - Masc - FINAL - CONVIDADO

No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

703 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10/03/2001 AVAB 22.2

Prova: 200m rasos - Fem - FINAL

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 738 LETÍCIA LAUANNY BARRETO RODRIGUES 19/11/2004 TROTA MUNDO 28.6

2 717 73962 MARIA CLARA LIMA PASSOS PEREIRA 02/03/2004 SERGIPE 29.1

3 734 LAURA CRISTINA SANTOS XAVIER 27/09/2006 TROTA MUNDO 29.6

4 744 ANNE TAYNI SANTOS DA HORA 28/07/2004 TROTA MUNDO 40.5

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 719 74714 RYAN SANTOS RIBEIRO 07/10/2021 TROTA MUNDO 51.5

2 748 80399 HEMERSON ALVES SANTOS 21/01/2004 TROTA MUNDO 55.7

3 763 CÍCERO CAUÃ DE OLIVEIRA SANTOS CRUZ 30/12/2004 TROTA MUNDO 1.09.2

4 755 JOSÉ MATHEUS VIANA DE CARVALHO 11/03/2005 TROTA MUNDO 1.09.6

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 720 73962 LUIZA ANDREZA LIMA ALVES DA SILVA 09/05/2004 SERGIPE 1.02.7

2 713 PRISCILA OLIVEIRA VILLELA 08/03/2005 TROTA MUNDO 1.31.0

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 719 74714 RYAN SANTOS RIBEIRO 07/10/2021 TROTA MUNDO 2.01.1

2 721 THIAGO TYSON DE OLIVEIRA SANTOS 10/08/2000 JYMMYS LOPES TEAM 2.11.6

3 722 BRUNO DA SILVA SANTOS DO NASCIMENTO 13/01/2001 JYMMYS LOPES TEAM 2.14.9

4 765 84607 ANTÔNIO PAULO DOS SANTOS NASCIMENTO 16/05/2002 TROTA MUNDO 2.31.4

5 743 CICERO JÚNIOR NASCIMENTO SANTOS 25/10/2003 TROTA MUNDO 2.31.5

6 729 RONALDO HENRIQUE OLIVEIRA BATISTA  13/06/2005 TROTA MUNDO 3.03.1

7 768 ALISSON DA SILVA 15/07/1994 CONDIÇÃO FUTURO 3.05.9

8 760 DAVID GEOVANE DOS SANTOS 25/12/2005 TROTA MUNDO 3.19.0

9 762 ARTHUR CRUZ FERREIRA 01/07/2005 TROTA MUNDO 3.28.0

Prova:  800m rasos - Masc - FINAL - CONVIDADO

No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

746 78426 RAILTON DE OLIVEIRA RAMOS 26/02/2005 AASF 2.02.4

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 720 73962 LUIZA ANDREZA LIMA ALVES DA SILVA 09/05/2004 SERGIPE 2.42.1

2 706 GRAZIELE APARECIDA FREIRE DOS SANTOS 18/01/2006 CONDIÇÃO FUTURO 3.54.6

Prova:  400m rasos - Masc - FINAL/TEMPO

Prova: 400m rasos - Fem - FINAL

Prova:  800m rasos - Masc - FINAL

Prova: 800m rasos - Fem - FINAL



Prova:  800m rasos - Fem - FINAL - CONVIDADA

No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

766 81568 KAREN SANTANA BARRETO 22/11/2003 AASF 2.49.2

Prova: 1.500m rasos - Masc - FINAL

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 721 THIAGO TYSON DE OLIVEIRA SANTOS 18/08/2000 JYMMYS LOPES TEAM 4.28.3

2 722 BRUNO DA SILVA SANTOS DO NASCIMENTO 13/01/2001 JYMMYS LOPES TEAM 4.38.2

3 765 84607 ANTÔNIO PAULO DOS SANTOS NASCIMENTO 16/05/2002 TROTA MUNDO 4.53.3

4 750 GILTON DOS SANTOS VIEIRA 16/08/2006 TROTA MUNDO 5.36.3

5 739 ANDREY RIAN FRANÇA OLIVEIRA 02/08/2005 TROTA MUNDO 6.04.4

6 756 LUCIANO GOMES DOS SANTOS 13/08/2003 TROTA MUNDO 6.15.7

_ 718 GABRIEL GARCIA DA SILVA 01/02/2003 SERGIPE DNS

Prova:  1.500m rasos - Masc - FINAL - CONVIDADO

No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

746 78426 RAILTON DE OLIVEIRA RAMOS 26/02/2005 AASF 4.19.5

769 LUIKI CASSIANO SANTOS BOM 21/05/1998 SERGIPE 4.56.3

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

1 723 KELIANNY DOS SANTOS 31/05/2005 CONDIÇÃO FUTURO 6.55.9

Prova:  1.500m rasos - Fem - FINAL - CONVIDADA

No. CBAt NOME NASC CLUBE TEMPO

766 81568 KAREN SANTANA BARRETO 22/11/2003 AASF 5.36.3

Arremesso do Peso - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

1 725 66309 RONALDY VICTOR SANTOS SOUZA 05/04/2001 SERGIPE 11.59 725 10.95 11.59 11.52

2 704 BRUNO MARCO CÂMARA DA PAIXÃO 24/06/2000 CONDIÇÃO FUTURO 9.91 704 9.91 9.55 X

3 761 LEONARDO FERREIRA SANTOS DO NASCIMENTO 06/03/2001 CONDIÇÃO FUTURO 8.92 761 8.10 8.92 8.84

4 764 ARTHUR SANTOS ANDRADE 16/11/2003 TROTA MUNDO 8.77 764 8.65 8.77 8.74

5 757 DAVI DE JESUS GOMES 18/09/2004 TROTA MUNDO 6.30 757 6.30 X 5.18

Arremesso do Peso - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

1 727 LUCIELE CAROLAINE BRITO 26/05/2005 CONDIÇÃO FUTURO 9.72 727 9.49 9.70 9.72

2 711 CLARICE SANTOS DE ARAÚJO 28/05/2003 TROTA MUNDO 7.12 711 7.12 6.69 7.00

3 708 85667 MICHELLY VITÓRIA SANTOS 11/08/2004 TROTA MUNDO 6.92 708 6.42 6.71 6.92

4 715 CAMILA EVLEYN CARVALHO DA SILVA 31/10/2003 TROTA MUNDO 6.28 715 6.11 5.44 6.28

5 736 KETILY SANTOS FERREIRA 22/01/2004 TROTA MUNDO 5.89 736 5.49 5.89 5.53

6 710 YASMIN SANTOS DE ARAÚJO 13/12/2004 TROTA MUNDO 4.14 710 3.37 X 4.14

Lançamento do Dardo - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

1 701 57258 ADRIANO DA CONCEIÇÃO CRUZ 17/02/1999 TROTA MUNDO 39.26 701 39.05 X 39.26

2 741 80400 JEFFYSSON RICHARD DOS SANTOS ANDRADE 14/11/2004 TROTA MUNDO 37.52 741 37.52 36.82 37.51

3 764 ARTHUR SANTOS ANDRADE 16/11/2003 TROTA MUNDO 32.36 764 25.86 17.60 32.36

_ 705 KECIO SANTOS DA SILVA 19/12/2003 TROTA MUNDO NM 705 X X X

_ 751 MATEUS DOS SANTOS DE JESUS 04/08/2003 TROTA MUNDO NM 751 X X X

Prova: Arremesso do Peso - Fem - FINAL

Prova: Lançamento do Dardo - Masc - FINAL

Prova: Arremesso do Peso - Masc - FINAL

Prova: 1.500m rasos - Fem- FINAL



Lançamento do Dardo - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA 1a. 2a. 3a.

1 715 CAMILA EVLEYN CARVALHO DA SILVA 31/10/2003 TROTA MUNDO 13.60 715 10.68 12.71 13.60

2 707 MIRELA DOS SANTOS RIBEIRO 30/11/2003 TROTA MUNDO 11.22 707 X X 11.22

3 736 KETILY SANTOS FERREIRA 22/01/2004 TROTA MUNDO 10.98 736 10.01 X 10.98

Lançamento do Disco - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

1 725 66309 RONALDY VICTOR SANTOS SOUZA 05.04.2001 SERGIPE 31.18 725 31.18 X 29.00

2 756 LUCIANO GOMES DOS SANTOS 13/08/2003 TROTA MUNDO 24.55 756 24.55 23.50 X

3 704 BRUNO MARCOS CÂMARA PAIXAO 25/06/2000 CONDIÇÃO FUTURO 22.23 704 X 22.29 X

4 761 LEONARDO FERREIRA SANTOS DO NASCIMENTO 06/03/2001 CONDIÇÃO FUTURO 21.39 761 X X 21.39

5 705 KÉCIO SANTOS DA SILVA 19/12/2003 TROTA MUNDO 19.36 705 19.36 X X

6 751 MATEUS DOS SANTOS DE JESUS 04/08/2003 TROTA MUNDO 17.11 751 14.88 17.11 15.33

7 757 DAVI DE JESUS GOMES 18/09/2004 TROTA MUNDO 14.62 757 X 14.62 X

Lançamento do Dardo - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

1 727 LUCIELE CAROLAINE BRITO 26/05/2005 CONDIÇÃO FUTURO 22.71 727 22.64 22.27 20.71

2 707 MIRELLA DOS SANTOS RIBEIRO 30/11/2003 TROTA MUNDO 15.76 707 15.62 13.61 15.76

3 711 CLARICE SANTOS DE ARAÚJO 28/05/2003 TROTA MUNDO 14.88 711 X 14.88 12.48

4 710 YASMIN SANTOS DE ARAÚJO 13/12/2004 TROTA MUNDO 8.57 710 7.32 8.57 X

Prova: Salto em Distância - Masc - FINAL Salto em Distância - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

1 759 78214 RAIRON FLANKLIN SANTOS DE JESUS 31/05/2003 TROTA MUNDO 6.36 759 X 6.09 6.36

2 752 SIDNEY CONCEIÇÃO DOS REIS 20/12/2003 TROTA MUNDO 6.13 752 5.60 5.72 6.13

3 716 68582 DARIONELSON DO NASCIMENTO SILVA 03/05/2000 TROTA MUNDO 5.95 716 5.92 5.64 5.95

4 709 76572 MATHEUS ANDRÉ GOMES DE JESUS 30/07/2003 TROTA MUNDO 5.86 709 X X 5.86

5 714 76558 CARLOS ANDRÉ ALENCAR DOS SANTOS 17/06/2004 TROTA MUNDO 5.73 714 5.48 5.73 5.48

6 753 RYAN PABLO M. NAVARRO DE ANDRADE FARO 06/08/2003 TROTA MUNDO 5.67 753 5.67 5.61 X

7 733 THAYSLAN JÚNIOR VIEIRA SANTOS 04/06/2002 TROTA MUNDO 5.48 733 4.99 5.32 5.48

8 702 THIAGO ALVES DE OLIVEIRA SANTOS 19/04/2000 CONDIÇÃO FUTURO 5.36 702 5.36 5.00 5.08

9 767 ISAAC ALMEIDA DOS SANTOS 21/06/2004 TROTA MUNDO 5.32 767 4.92 5.32 5.05

10 758 JOÃO VICTOR ROGER SANTOS 09/11/2005 TROTA MUNDO 5.12 758 4.64 5.12 4.92

11 755 JOSÉ MATHEUS VIANA DE CARVALHO 11/03/2005 TROTA MUNDO 4.86 755 4.86 2.70 4.40

12 747 ANTÔNIO GASPAR DE ALMEIDA SANTOS 23/12/2001 TROTA MUNDO 4.69 747 X 4.45 4.69

13 729 RONALDO HENRIQUE OLIVEIRA BATISTA  13/06/2005 TROTA MUNDO 4.33 729 4.33 4.33 X

14 762 ARTHUR CRUZ FERREIRA 01/07/2005 TROTA MUNDO 3.97 762 3.97 3.55 X

Prova: Salto em Distância - Masc - FINAL Salto Triplo - Tentativas

No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

724 55922 ALAN SANTOS ROCHA 10/07/1995 TROTA MUNDO 7.21 724 6.84 7.21 6.90

Prova: Salto em Distância - Fem - FINAL Salto em Distância - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

1 738 76674 LETICIA LAUANY BARRETO RODRIGUES 19/11/2004 TROTA MUNDO 4.49 738 4.45 4.41 4.49

2 708 85667 MICHELLY VITÓRIA SANTOS 08/11/2004 TROTA MUNDO 3.97 708 3.97 3.89 3.83

3 732 JAMILY SANTOS PRESCINCA 03/02/2004 TROTA MUNDO 3.83 732 3.65 3.50 3.83

4 712 CARLA ALEXANDRA SANTOS DE ALMEIDA 07/05/2004 TROTA MUNDO 3.50 712 3.27 3.50 3.43

5 713 PRISCILA OLIVEIRA VILLELA 08/03/2005 TROTA MUNDO 3.20 713 X 3.20 2.93

6 742 EMILLY VITÓRIA DOS SANTOS SILVA 23/12/2005 TROTA MUNDO 2.96 742 2.86 2.96 2.55

Prova: Salto em Altura - Masc - FINAL Salto em Altura - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1.45 1.50 1.55 1.60

1 741 80400 JEFFYSSON RICHARD DOS SANTOS ANDRADE 14/11/2004 TROTA MUNDO 1.80 741 XO O O XXX

_ 739 ANDREY RIAN FRANÇA OLIVEIRA 02/08/2005 TROTA MUNDO NM 739 XXX

Prova: Lançamento do Dardo - Fem - FINAL

Prova: Lançamento do Disco - Masc - FINAL

Prova: Lançamento do Disco - Fem - FINAL



Salto em Altura - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40

1 717 73962 MARIA CLARA LIMA PASSOS PEREIRA 02/03/2004 SERGIPE 1.35 717 _ _ O O XXX

2 749 80460 MARIA VICTÓRIA SANTOS ALVES 24/02/2005 TROTA MUNDO 1.30 749 XO O XO XXX

3 732 JAMILY SANTOS PRESCINCA 03/02/2004 TROTA MUNDO 1.25 732 XXO XO XXX

_ 740 YASMIN TELES PEREIRA 15/05/2006 TROTA MUNDO NM 740 XXX

Prova: Salto Triplo - Masc - FINAL Salto Triplo - Tentativas

CLASS No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

1 759 78214 RAIRON FLANKLIN SANTOS DE JESUS 31/05/2003 TROTA MUNDO 14.34 759 13.72 14.34 X

2 716 68582 DARIONELSON DO NASCIMENTO SILVA 03/05/2000 TROTA MUNDO 12.30 716 12.30 12.29 X

3 754 MARCELO SANTOS VIEIRA 14/05/1998 TROTA MUNDO 11.95 754 11.46 11.85 11.95

4 753 RYAN PABLO M. NAVARRO DE ANDRADE FARO 06/08/2003 TROTA MUNDO 11.13 753 11.11 X 11.13

5 750 GILTON DOS SANTOS VIEIRA 16/08/2006 TROTA MUNDO 10.08 750 X 10.03 10.08

_ 709 76572 MATHEUS ANDRÉ GOMES DE JESUS 30/07/2003 TROTA MUNDO NM 709 X X X

_ 702 THIAGO ALVES DE OLIVEIRA SANTOS 19/04/2000 CONDIÇÃO FUTURO DNS 702 _

Prova: Salto Triplo - Masc - FINAL Salto Triplo - Tentativas

No. CBAt NOME NASC CLUBE MARCA No. 1a. 2a. 3a.

724 55922 ALAN SANTOS ROCHA 10/07/1995 TROTA MUNDO 14.41 724 14.32 14.41 X

Prova: Salto em Altura - Fem - FINAL


